
 
 
 

Comune di Polaveno 
Provincia di Brescia 

UFFICIO TECNICO 

 

Ufficio Tecnico   Determinazione n. 68 del 12/12/2019 

Piazza Marconi, 4 - 25060 Polaveno (BS) tel. 030/8940955 int. 2 - fax 030/84109 

e-mail: tecnico@comune.polaveno.bs.it pec: protocollo.polaveno@legal.intred.it 
 

 

 
 
 
Oggetto: Precisazioni in merito alla determinazione nr 50 del 19/09/2019  
CIG Z5429D4EE3 
 

 
Visto il decreto sindacale n. 1 del 21 maggio 2019 con il quale veniva nominato il responsabile 
del servizio finanziario Dott. Zanetti Angelo; 
Visto il decreto sindacale n. 4 del 03 settembre 2019 con il quale veniva nominato il 
responsabile dell’area tecnica Arch. Zubani Francesca; 
Viste le deliberazioni della G.C. n. 81 del 16/11/2018, n. 15 del 01/03/2019, n. 31 del 
19/04/2019 e n. 53 del 03/07/2019 con le quali si attribuivano le risorse ai suddetti 
responsabili. 
Visti gli indirizzi inseriti nel bilancio 2019 e nella relazione previsionale e programmatica 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamata la propria Determinazione nr 50 del 19/09/2019 avente come oggetto “Procedura 
sotto soglia comunitaria mediante affidamento diretto previa richiesta di preventivi su 
piattaforma Sintel per l’affidamento dell’incarico di redazione del progetto preliminare, definitivo 
ed esecutivo per le opere di messa in sicurezza ai fini dell'ottenimento del certificato di 
prevenzione incendi Istituto Comprensivo "Oriana Fallaci"”: 
 
Premesso che la progettazione sopra richiamata è volta all’ottenimento del certificato di 
prevenzione incendi dell’immobile scolastico che tutt’ora ne risulta sprovvisto e pertanto la 
stessa è da intendersi progettazione per la redazione della pratica presso i Vigili del Fuoco 
 
Rilevato che la progettazione sopra richiamata è volta all’ottenimento del certificato di 
prevenzione incendi dell’immobile scolastico che tutt’ora ne risulta sprovvisto e pertanto la 
progettazione stessa è da intendersi volta alla redazione della pratica presso i Vigili del Fuoco 
 
Rilevato altresì che con la Determinazione nr 50 del 19/09/2019 si è provveduto all’affidamento 
allo Studio Tecnico Associato S.E.CO. S.R.L. C.R con sede in Brescia (BS) Via Fiorini Antonio 26 , 
l’incarico di redazione del progetto preliminare, definitivo ed esecutivo delle opere di messa in 
sicurezza ai fini dell'ottenimento del certificato di prevenzione incendi Istituto Comprensivo 
"Oriana Fallaci" e pertanto con la priorità che la progettazione sia da intendersi necessaria alla 
presentazione della pratica  presso i vigili del Fuoco; 
 
Visto l’art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto l’art. 20 del regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 
del 25 febbraio 1998, n.7; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Comune di Polaveno 
Provincia di Brescia 

UFFICIO TECNICO 

 

Ufficio Tecnico   Determinazione n. 68 del 12/12/2019 

Piazza Marconi, 4 - 25060 Polaveno (BS) tel. 030/8940955 int. 2 - fax 030/84109 

e-mail: tecnico@comune.polaveno.bs.it pec: protocollo.polaveno@legal.intred.it 
 

 
 
 
 
Tutto ciò premesso 

 
DETERMINA 

 
Di Precisare che per “redazione del progetto preliminare, definitivo ed esecutivo per le opere di 
messa in sicurezza ai fini dell'ottenimento del certificato di prevenzione incendi Istituto 
Comprensivo "Oriana Fallaci"” s’intende la predisposizione di tutta la documentazione 
progettuale necessaria a fine dell’ottenimento del certificato di prevenzione incendi Istituto 
Comprensivo "Oriana Fallaci"; 
 
Di stabilire che il presente provvedimento diventa esecutivo dal momento dell’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;  
 
Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e che lo stesso 
sarà assunto con successivo atto da parte del Responsabile dell’Ufficio Tecnico; 
 
Di dare altresì atto, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 come modificata dalla L. 15/2005 
e dal D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104 sul procedimento amministrativo, che qualunque soggetto 
ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può 
proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia (TAR 
Lombardia), seconda sezione staccata di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi, 
in ordine alla legittimità, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio 
o in alternativa entro 120 giorni al Capo dello Stato ai sensi dell’art. 9 DPR 24 novembre 1971, 
n. 1199;  

 

Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 
Zubani Arch. Francesca 

Documento firmato digitalmente 
 (artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 

 
Visto per la regolare copertura finanziaria 

 
 
Dalla Sede Comunale, lì 12/12/2019 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Dott. Angelo G. Zanetti 

Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
 
 


